haec resoluta refert: « An Decretum Concilii *cap. 18 sess. 23*, « *vers, ad hanc autem portionem habeat locum, sive Seminaria* « *erecta sint ante reservationem sive post, congregatio censuit:* « *habere locum; ideo Beneficiarium compellendum esse pro pen-* « *sione, quam solvit, quamvis Seminarium erectum fuerit post* « *pensionis reservationem ; sed Beneficiarium posse retinere pro rata* « *quidquid occasione pensionis solverit Seminario. Et die 30 Mar-* « *tii 1594 S. Congregatio censuit: Titularem occasione contribu-* « *tionis per eum factae Seminario non posse detrahere ex pensione,* « *quam solvit, nisi pro rata pensionis, et ad eam rationem, ad* « *quam ipse titularis contribuii ».*

Et S. Congregatio Episc, et Reg. in quibusdam litteris encyclicis datis die 1 Aprilis 1851 de taxa ecclesiastica declaravit: « Rectores Beneficiorum, cuiusvis haec sint naturae, quae praescriptae taxae subiiciuntur, ius habent sibi retinendi singulis « annis vicesimam partem pro singulis centenis nummis ex pensione iisdem imposita. Eodem gaudent iure Communitates et » quisquis alius qui contribuât, cuius bona pensionibus sint gravata ».

Ex quibus concludebatur cum sententia Ferraris *Biblioth. can.* verbo *Pensio* n. 133 ubi scripsit: « Generaliter tenetur pensionarius pro rata pensionis contribuere ad omnia onera Beneficii, nisi Papa addiderit, quod pensio sit omnino libera, immunis et exempta ».

Hac occasione et aliud ex officio consideratum est, quod rem propositam singillatim non respiceret; sed tamen causae nostrae propinquum erat. Adesse videlicet Titulares, qui sive ex tenuitate quantitatis, quam Gubernium pensitaret, sive ex vectigalium gravitate, ex parte vel ex toto negarent ecclesiasticas solvere pensiones; propterea quod tenuitas reddituum congruam partem a Concilio Trid. ciscumscriptam sartam tectamque sibi non relinqueret; Concilium namque statuit, *sess. 24 c. 13 de Bepor.* « *In posterum omnes hae cathedrales ecclesiae, quarum redditus summam Ducatorum mille, et paroeciales, quae summam Ducatorum centum, secundum verum annum valorem non excedunt, nullis pensionibus reservationibus fructuum graventur* ». Qua de re Auctores docere imminuendam esse aut auferendam pensionem, si ea manente, congrua dicta pars salva haud maneret, uti inter ceteros docet Lotterius *de re benef. I. 1 q. 42 n. 60.*

Quod ad ceteros Beneficiarios spectat, quibus ex lege quantitas portionis determinata non sit, imminutionem ecclesiasticae pensionis aut eius extinctionem non posse facile indicari: namque etsi plures tradunt tamquam regulam, pensionum onus excedere non debere tertiam vel ad summum mediam fructuum partem; ut notat Gigas *de pens. q. 9 nn. 1, 2, 3*, aliique; tamen hanc regulam non omnino semper servari.